	KËRKESË PËR AUTORIZIMIN E DREJTUESIT 

TË DEPOS SË MALLRAVE ME AKCIZË



	1. Aplikuesi

Shëno emrin e plotë, adresën dhe datën e lindjes së aplikuesit. Aplikuesi është personi të cilit i lëshohet autorizimi.



	2. Lloji i kërkesës

Të shënohet lloji i aplikacionit. Llojet janë dhënë më poshtë.Vendos shenjën në katrorin përkatës.

· Kërkesë e parashtruar për herë të parë

· Kërkesë për ndryshim ose përtrirje të autorizimit 
          (shëno numrin e autorizimit ekzistues dhe plotëso vetëm ato pjesë më poshtë ku janë bërë ndryshime, me përjashtim të seksionit 7 i cili duhet të  

          plotësohet në çdo rast) 


	3. Depoja e autorizuar e mallrave me akcizë në lidhje me të cilën bëhet kjo kërkesë

Emri, adresa dhe numri i autorizimit, nëse ka.



	4. Vendi dhe lloji i evidencës

Bashkangjitni kopjet e evidencës së juaj komerciale të cilën ju propozoni t’a mbani për produktet e akcizës që do t’i pranoni. Nëse ato janë të mjaftueshme për qëllime doganore atëherë ato do të aprovohen për t’u përdorur. Nese Dogana i konsideron si të pamjaftueshme, ata do të kërkojnë nga ju të mbani evidencën në një regjistër, të cilin e sigurojnë ata.  Ju poashtu duhet të theksoni këtu se ku do të mbahet evidencat;kjo zakonisht duhet të jetë vendi ku do të mbahen vetë produktet e akcizës.


	5. Data për dorëzimin e inventarit të produkteve

Propozoni një datë deri në të cilën do të dorëzohet në Doganë inventari vjetor i produkteve të akcizës. Nëse nuk propozoni një datë atëherë atë do e cakton Dogana. 



	6. Të dhënat për bankën

Jepni emrin dhe adresën e bankës së juaj dhe të dhënat për llogarinë bankare



	7.  Deklaratë
Unë, i poshtënënshkruari,

(a)  bie dakord që të mbajë evidencën që kërkohet nga dogana, të paraqes cilindo produkt të akcizës që është në posedim nga unë sa herë që një oficer doganor e kërkon këte gjë, dhe të pajtohemme të gjitha kontrollet dhe mbikqyrjet që kërkohen nga doganierët, dhe
(b)  deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë kërkesë për aq sa e di dhe besoj, janë të sakta dhe se:

      (i)  Nuk jam në gjendje falimentimi e as nuk kam qenë përpara*,

      (ii)  Të gjitha pagesat e taksave për të cilat jam i obliguar i kryej në kohën e duhur*, dhe
      (iii)  Asnjëherë nuk jam gjobitur me ndonjë dënim tatimor ose dënim administrativ në lidhje me ndonjë tatim*.
(Nëse nuk mund të jepni një deklaratë të tillë atëherë fshini ato të cilat nuk mund të bëni dhe bashkangjitni të dhënat dhe arsyet pse. Pastaj do të shqyrtohet nëse ju mund të autorizoheni si drejtues i depos së mallrave me akcizë) 
Nënshkrimi ……………………………...………..    Data …………………………………………..

Emri ……………………………….……….    Statusi ………………………………………….
Nëse personi i emërtuar në seksionin 1 nuk është person fizik,

atëherë shënoni këtu pozitën e nënshkruesit.



